- IX. Nautæ caupones, stabularij vt recepta restituant.
- Explicitus est liber quartus feliciter.*

PARS SECVNDÆ.

de iudiciis.

*Incipit liber QVINTVS.*

- I. De iudiciis, & vbi quisque agere vel cõueniri debeat.
  - II. De inofficioso testamento.
  - III. De hereditatis petitione.
  - IIII. Si pars hereditatis petatur.
  - V. De possessoria hæreditatis petitione.
  - VI. De fideicommissaria hereditatis petitione.
- Explicitus est ordine Digestorum liber quintus: de iudiciis liber primus.*
- Incipit ex ordine SEXTVS: de iudiciis secundus.*
- I. De rei vindicatione.
  - II. De Publiciana in rem actione.
  - III. Si ager vectigalis, id est emphyteuticarius petatur.
- Explicitus est ordine liber sextus: de iudiciis liber secundus.*
- Incipit ex ordine SEPTIMVS: de iudiciis liber tertius.*

- I. De usufructu, & quemadmodum quis vtatur fruatur.
  - II. De usufructu ad crescendo.
  - III. Quando dies usufructus legati cedat.
  - IIII. Quibus modis usufructus vel vsus amittitur.
  - V. De usufructu earum rerum, quæ vsu consumuntur vel minuuntur.
  - VI. Si usufructus petatur, vel ad alium pertinere negetur.
  - VII. De operis seruorum.
  - VIII. De vsu & habitatione.
  - IX. Usufructuarius quemadmodum cauetur.
- Explicitus est ordine Digestorum liber septimus: de iudiciis liber tertius.*
- Incipit ex ordine liber OCTAVVS: de iudiciis liber quartus.*

- I. De seruitutibus.
  - II. De seruitutibus prædiorum vrbiorum.
  - III. De seruitutibus prædiorum rusticorum.
  - IIII. Communia prædiorum, tam vrbiorum, quam rusticorum.
  - V. Si seruitus vindicetur, vel ad alium pertinere negetur.
  - VI. Quemadmodum seruitutes amittantur.
- Explicitus est ordine Digestorum, liber octauus: de iudiciis liber quartus.*
- Incipit ex ordine liber NONVS: de iudiciis liber quintus.*

- I. Si quadrupes pauperiem fecisse dicatur.
  - II. Ad legem Aquiliam.
  - III. De his qui effuderint, vel deiecerint.
  - IIII. De noxalibus actionibus.
- Explicitus est ordine Digestorum liber nonus: de iudiciis liber quintus.*
- Incipit ex ordine liber DECIMVS: de iudiciis liber sextus.*

- I. Finium regundorum.
  - II. Familiæ eriscundæ.
  - III. Comuni diuidendo.
  - IIII. Ad exhibendum.
- Explicitus est ordine Digestorum liber decimus: de iudiciis liber sextus.*
- Incipit ex ordine liber VNDCEIMVS: de iudiciis, liber septimus.*

- I. De interrogationibus in iure faciendis, & de interrogatoriis actionibus [sublatis.]
- II. De quibus rebus ad eundem iudicem eatur.
- III. De seruo corrupto.
- IIII. De fugitiuis.
- V. De aleatoribus.

- VI. Si mentor falsum modum dixerit.  
VII. De religiosis, & sumptibus funerū, & vt funus ducere liceat.  
VIII. De mortuo inferendo, & sepulchro ædificando.  
*Explicitus est ex ordine Digestorum liber undecimus: de Iudiciis liber septimus feliciter.*  
*PARS TERTIA, DE rebus creditis.*  
*Incipit de rebus creditis si certum petetur liber primus: ex ordine Digestorum seu Pandectarum DVO DECIMVS*
- I. De rebus creditis si certū petetur, & de cōditione.  
II. De iureiurando, siue voluntario, siue necessario, siue iudiciali.  
III. De in litem iurando.  
IIII. De cōditione causa data, causa non secuta.  
V. De cōditione ob turpem, vel iniustam causam.  
VI. De cōditione indebiti.  
VII. De cōditione sine causa.  
*Explicit ex ordine Digestorum liber duodecimus: de Rebus liber primus.*  
*Incipit ex ordine TERTIVSDECIMVS. de rebus secundus feliciter.*
- I. De cōditione furtiua.  
II. De cōditione ex lege.  
III. De cōditione triticiaria.  
IIII. De eo, quod certo loco dari oportet.  
V. De pecunia constituta.  
VI. Commodati, vel contrā.  
VII. De pigneratitia actione, vel contrā.  
*Explicitus est liber ex ordine tertiusdecimus: de Rebus liber secundus.*  
*Incipit liber ex ordine QVARTVSDECIMVS: de Rebus tertius.*
- I. De exercitoria actione.  
II. De lege Rhodia, de iactu.  
III. De institoria actione.  
IIII. De tributoria actione.  
V. Quod cum eo, qui in aliena potestate est, negotium gestum esse dicetur.  
VI. De senatusconsulto Macedoniano.  
*Explicit liber ex ordine quartusdecimus.*  
*Incipit liber ex ordine QVINTVSDECIMVS: de Rebus quartus.*
- I. De peculio.  
II. Quando de peculio actio annalis est.  
III. De in rem verso.  
IIII. Quod iussu.  
*Explicit liber ex ordine quintusdecimus.*  
*Incipit liber ex ordine SEXTVSDECIMVS: de Rebus liber quintus.*
- I. Ad senatusconsultum Velleianum.  
II. De compensationibus.  
III. Depositi, vel contrā.  
*Explicit ex ordine liber sextusdecimus.*  
*Incipit liber ex ordine SEPTIMVSDECIMVS: de Rebus liber sextus.*
- I. Mandati, vel contrā.  
II. Pro socio.  
*Explicit liber ex ordine septimusdecimus.*  
*Incipit liber ex ordine Digestorum OCTAVVSDECIMVS: de Rebus liber septimus.*
- I. De contrahenda emptione, & de pactis inter emptorem & venditorem compositis, & quæ res veniri non possunt.  
II. De in diem additione.  
III. De lege commissoria.  
IIII. De hæreditate vel actione vendita.  
V. De rescindenda venditione, & quādo liceat ab emptione discedere.  
VI. De periculo & commodo rei vendita.  
VII. De feruis exportantis, vel si ita mancipium venierit, vt manumittatur, vel contrā.  
*Explicit ex ordine Digestorum liber octauusdecimus.*  
*Incipit ex ordine Digestorum liber NONVSDECIMVS: de Rebus octauus.*
- I. De actionibus empti & venditi.  
II. Locati[&] conducti.  
III. De æstimatoria actione.

- IIII De rerum permutatione.  
V. De præscriptis verbis, & in factum actionibus.  
*Explicit ex ordine Digestorum liber nonusdecimus feliciter.*  
*PARS QVARTA.*  
*Libri singulares.*  
*Incipit ex ordine Digestorum liber VICESIMVS: singularium primus.*
- I. De pignoribus, & hypothecis, & qualiter ea cōtrahantur, & de pactis eorum.  
II. In quibus causis pignus vel hypotheca tacite contrahitur.  
III. Quæ res pignori vel hypothecæ datæ obligari non possunt.  
IIII. Qui potiores in pignore vel hypotheca habeantur: & de his, qui in priorum creditorum locum succedunt.  
V. De distractione pignorum & hypothecarum.  
VI. Quibus modis pignus vel hypotheca soluitur, vel non.  
*Explicitus est ex ordine liber vicesimus: singularium liber primus.*  
*Incipit ex ordine liber VICESIMVSPRIMVS: singularium secundus.*
- I. De ædilitio edicto & redhibitione, & quanti minoris.  
II. De euictionibus, & duplæ stipulatione.  
IIII. De exceptione rei vendita, & traditæ.  
*Explicit ex ordine liber vicesimusprimus: singularium secundus.*  
*Incipit ex ordine Digestorum liber VICESIMVS SECVDVS: singularium tertius.*
- I. De vsuris, & fructibus, & causis, & omnibus accessionibus, & mora.  
II. De nautico fœnore.  
III. De probationibus & præsumptionibus.  
IIII. De fide instrumentorum, & amissione eorum.  
V. De testibus.  
VI. De iuris & facti ignorantia.  
*Incipit ex ordine liber VICESIMVSTERTIVS: singularium liber quartus.*
- I. De sponsalibus.  
II. De ritu nuptiarum.  
III. De iure dotium.  
IIII. De pactis dotalibus.  
V. De fundo dotali.  
*Explicit ex ordine liber vicesimustertius.*  
*Incipit ex ordine liber VICESIMVSQVARTVS: singularium liber quintus.*
- I. De donationibus inter virum & vxorem.  
II. De diuortii & repudiis.  
IIII. Soluto matrimonio, dos quemadmodum petatur.  
*Explicitus est liber ex ordine vicesimusquartus: singularium liber quintus.*  
*Incipit ex ordine liber VICESIMVSEX- TIVS: singularium liber sextus.*
- I. De impensis in res dotales factis.  
II. De actione rerum amotarum.  
III. De agnoscendis, & alendis liberis, vel parentibus, vel patronis, vel libertis.  
IIII. De inspiciendo ventre, custodiendoque partu.  
V. St ventris nomine muliere in possessionem missa eadem possessio dolo malo ad alium translata esse dicatur.  
VI. Si mulier ventris nomine in possessione calumniæ causa esse dicatur.  
VII. De concubinis.  
*Explicitus est liber ex ordine vicesimusquintus: singularium liber sextus.*  
*Incipit ex ordine liber VICESIMVSEX- TIVS: singularium liber septimus.*
- I. De tutelis.  
II. De testamentaria tutela.  
III. De confirmando tutore vel curatore.  
IIII. De legitimis tutoribus.  
V. De tutoribus & curatoribus datis ab his, qui ius dandi habent: & qui, & in quibus causis specialiter dari possunt.  
VI. Qui petant tutores, vel curatores, & vbi petantur.

VII.	De administratione & periculo tutorum & curatorum, qui gesserunt, vel non: & de agentibus, vel conueniendis vno, vel pluribus.	IX.	De penu legata.
VIII.	De auctoritate & consensu tutorum vel curatorum.	X.	De suppellectile legata.
IX.	Quādo ex facto tutoris vel curatores minores agere vel conueniri possunt.		<i>Incipit ex ordine Digestorum liber TRIGESIMVS QVARTVS.</i>
X.	De suspectis tutoribus & curatoribus. <i>Explicitus est ex ordine liber vicesimus sextus: singularium liber septimus.</i>	I.	De alimentis vel cibariis legatis.
	<i>Incipit ex ordine liber VICESIMVS SEPTIMVS: singularium liber octauus.</i>	II.	De auro, argento, mundo, ornamentis, vnguentis, veste, vel vestimentis, & statuis legatis.
I.	De excusationibus.	III.	De liberatione legata.
II.	Vbi pupillus educari vel morari debeat, & de alimentis ei præstandis.	IIII.	De adimendis vel transferendis legatis, [ vel fideicommissis.]
III.	De tutelæ, & rationibus distrahendis, & vtili curationis causa actione.	V.	De rebus dubiis.
IIII.	De contraria tutelæ, & vtili actione	VI.	De his, quæ pœnæ causa relinquuntur.
V.	De eo qui pro tutore, proue curatore negotia gefcit.	VII.	De regula Catoniana.
VI.	Quod falso tutore auctore gestum esse dicatur.	VIII.	De his, quæ pro non scriptis habentur.
VII.	De fideiussoribus, & nominatoribus, & heredibus tutorum & curatorum.	IX.	De his, quæ vt indignis auferuntur.
VIII.	De magistratibus conueniendis, & heredibus eorum.		<i>Incipit ex ordine liber TRIGESIMVS QVINTVS.</i>
IX.	De rebus eorum, qui sub tutela vel cura sunt, sine decreto non alienandis, vel supponendis.	I.	De conditionibus & demonstrationibus, & causis, & modis eorum, quæ in testamento scribuntur.
X.	De curatoribus, furioso, & aliis extra minores, dandis. <i>Explicitus est ex ordine liber vicesimus septimus: singularium octauus feliciter.</i>	II.	Ad legem Falcidiam.
	<i>PARS QVINTA, de testamentis.</i>	III.	Si cui plus, quàm per legem Falcidiam licuerit, e-gatum esse dicitur.
	<i>Incipit ex ordine liber VICESIMVS OCTAVVS: singularium liber nonus.</i>		<i>Incipit ex ordine liber TRIGESIMVS SEXTVS.</i>
I.	Qui testamenta facere possunt, & quemadmodum testamenta fiant.	I.	Ad senatusconsultum Trebellianum.
II.	De liberis & posthumis heredibus instituendis, vel exheredandis, vel præteritis.	II.	Quando dies legatorum vel fideicommissorum cedat.
III.	De iniusto, rupto, irrito facto testamento.	III.	Vt legatorum seu fideicommissorum seruandorum causa caueatur.
IIII.	De his, quæ in testamento delentur, inducuntur, vel inscribuntur.	IIII.	Vt in possessionem legatorum vel fideicommissorum [seruandorum] causa esse liceat.
V.	De heredibus instituendis.		<i>Explicit de legatis &amp; fideicommissis liber septimus: ex ordine Digestorum liber trigessimus sextus.</i>
VI.	De vulgari & pupillari substitutione.		<i>PARS SEXTA.</i>
VII.	De conditionibus Institutionum.		<i>Incipit de bonorum possessionibus liber primus: ex ordine liber TRIGESIMVS SEPTIMVS.</i>
VIII.	De iure deliberandi. <i>Explicit liber ex ordine vicesimus octauus: singularium liber nonus.</i>	I.	De bonorum possessionibus.
	<i>Incipit ex ordine liber VICESIMVS NONVS: singularium de cimus.</i>	II.	Si tabulæ testamenti extabunt.
I.	De testamento militis.	III.	De bonorum possessione, furioso, infanti, muto, furdo, cæco competente.
II.	De acquirenda vel omittenda hereditate.	IIII.	De bonorum possessione contra tabulas.
III.	Testamenta quemadmodum aperiuntur, inspiciantur, & describantur.	V.	De legatis præstandis contra tabulas bonorum possessione petita.
IIII.	Si quis omiſſa causa testamēti, ab intestato, vel alio modo possideat hereditatem.	VI.	De collatione bonorum.
V.	De senatusconsulto Silariano & Claudiano, quorum testamenta ne aperiuntur.	VII.	De dotis collatione.
VI.	Si quis aliquem testari prohibuerit, vel coegerit.	VIII.	De coniungendis cum emancipato liberis eius.
VII.	De iure codicillorum. <i>Incipit liber primus de legatis fideicommissis ex ordine liber TRIGESIMVS.</i>	IX.	De ventre in possessionem mittendo, & curatore eius.
	De legatis & fideicommissis, liber primus. <i>Incipit liber secundus de legatis &amp; fideicommissis: ex ordine TRIGESIMVS PRIMVS.</i>	X.	De carboniano edicto.
	De legatis & fideicommissis, liber secundus. <i>Incipit liber tertius de legatis &amp; fideicommissis ex ordine TRIGESIMVS SECVNDVS.</i>	XI.	De bonorum possessione secundum tabulas.
	De legatis & fideicommissis, liber tertius. <i>Incipit liber quartus de legatis &amp; fideicommissis: ex ordine liber TRIGESIMVS TERTIVS.</i>	XII.	Si à parente quis manumissus sit.
I.	De annuis & mensuris legatis & fideicommissis.	XIII.	De bonorum possessione ex testamento militis.
II.	De vsu, & vsufructu, [ & reditu, ] & habitatione, & operis per legatum vel fideicommissum datis.	XIIII.	De iure patronatus.
III.	De seruitute legata.	XV.	De obsequiis [à liberis & libertis] parentibus & patronis præstandis. <i>Explicit ex ordine Digestorum trigessimus septimus.</i>
IIII.	De dote prælegata.		<i>Incipit liber TRIGESIMVS OCTAVVS: de bonorum possessionibus secundus.</i>
V.	De optione vel electione legata.	I.	De operis libertorum.
VI.	De tritico, vino, vel oleo legato.	II.	De bonis libertorum.
VII.	De instructo vel instrumento legato.	III.	De libertis [municipum & aliarum] vniuersitatum.
VIII.	De peculio legato.	IIII.	De adsignandis libertis.
		V.	Si quid in fraudem patroni factum sit.
		VI.	Si tabulæ testamenti nullæ extabunt. vnde liberi. vnde legitimi, [ & vnde adgnati.]
		VII.	Vnde cognati.
		VIII.	De successorio edicto.
		IX.	De gradibus, & adfinibus & nominibus eorum.
		X.	Vnde vir & vxor.
		XI.	De veteranorum & militum successione.
		XII.	Quibus non competit bonorum possessio.
		XIII.	Vt ex legibus senatusve consultis bonorum possessio detur.
		XIIII.	Quis ordo in bonorum possessionibus seruetur.
		XV.	De suis & legitimis heredibus.
		XVI.	Ad senatusconsultum Tertullianum & Orphitianum.
		XVII.	<i>Explicitus est liber ex ordine Digestorum trigessimus octauus: de bonorum possessionibus secundus.</i>